Jadi, Pengelolaan pendidikan yang tertib dan rapilah yang sangat menentukan tercapainya tujuan pendidikan yang diinginkan.

Lembaga pendidikan Islam terus mengalami perkembangan pada masa Abbasiyah dan mencapai puncaknya dengan hadirnya Madrasah Nizamiyyah (448 H/ 1056 M) yang mana pengelolaan pada institusi pendidikan tersebut tertib dan rapi. Madrasah ini dinyatakan sebagai madrasah yang bersistematik pertama dalam Islam. Madrasah Nizamiyyah muncul dengan pengelolaan yang tertib dan berbeda daripada institusi-institusi pendidikan yang ada sebelumnya (Makdisi 1961).